Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060300246

Nº 105, sexta-feira, 3 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 11/2022

Processo 060/2022
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de

LICITAÇÃO através da plataforma COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de
julgamento: Menor preço por item, com a finalidade de selecionar propostas para Registro
de preço para aquisição de materiais para pavimentação asfáltica para conclusão da obra
da travessia urbana e demais ruas municipais. Cujas especificações detalhadas encontram-
se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e
demais legislações aplicáveis. Abertura do certame se dará: O início de recebimento de
propostas e habilitação ocorrerá no dia Partir do dia 03 de junho de 2022 às 09:00 horas,
até o dia 15 de Junho de 2022 às 09:00 horas (horário de Brasília). O início da disputa
ocorrerá no dia 15 de junho de 2022 às 09:15 horas (horário de Brasília). Poderão
participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado,
observadas as condições constantes do edital. O Edital completo poderá ser solicitado
pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou
no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/.

Cotriguaçu-MT, 2 de Junho de 2022.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 6/2022/PMC

(Processo Administrativo nº 41.946/2022). Concorrência nº. 006/2022/PMC. ÓRGÃO
SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA -
SMHARF OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO
SALDO REMANESCENTE DA OBRA DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DO
BAIRRO ALTOS DA SERRA II, NO MUNICÍPIO DE CUIABÁ - TERMO DE COMPROMISSO Nº
0352723-78/2011 - MDR/CAIXA/PMC. INFORMAÇÕES: A data da Sessão de Abertura da
licitação foi PRORROGADA tendo em vista a inclusão de projetos, para melhor
execução. DATA E HORA: Às 09h00min (nove horas) do dia 05 de julho de 2022 (fuso
horário de Cuiabá). LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Licitações/Auditório, localizada
no subsolo da Prefeitura Municipal de Cuiabá - Palácio Alencastro, situado na Praça
Alencastro, nº 158 - Bairro: Centro - Município de Cuiabá/MT. CONTATO: Secretaria
Adjunta Especial de Licitações e Contratos/Secretaria Municipal de Gestão - DELC/SMGe
- Fone: 3645-6241 e/ou no e-mail: cpl@cuiaba.mt.gov.br - Atendimento: das 8:00 às
12:00hs e das 14:00 às 18:00hs. AQUISIÇÃO DO EDITAL: O edital está disponível através
do endereço: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/. Clicar na data designada para
ocorrer a licitação.

Cuiabá-MT, 2 de junho de 2022.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de General Carneiro-Mt, Através de Sua Pregoeira, Torna
Público, Para Conhecimento Dos Interessados, Que Encontra-Se Aberta Licitação Na
Modalidade Pregão Eletrônico Srp, Que Será Realizada No Dia 21/06/2022, Às 08:00 Horas,
(Horário de Brasília) No Portal Www.Bll.Org.Br, Informamos Que O Edital Se Encontra-Se
Disponível Nos Sites Www.Bll.Org.Br E Www.Generalcarneiro.Mt.Gov,Br. Maiores
Informações Pelo Telefone (66) 3416-1215.Objeto Da Licitação: Registro de Preços Para
Futura E Eventual Aquisição de Portas E Janelas de Vidro Temperado, Em Atendimento A
Solicitação Da Secretaria Municipal de Adiministração, Conforme Especificações Do Anexo
I - Termo de Referência Do Edital; Entrega Das Propostas: A Partir de 02/06/2022 No
Portal: Www.Bll.Org.Br.

General Carneiro - MT, 2 de junho de 2022.
AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Proc. Adm. nº 025/2022 -
O Município de Itiquira, por meio de seu Secretário Municipal, torna público

para conheci mento dos interessados que na licitação citada objetivando a Contratação de
empresa especial zada para execução de Reforma da Escola Estadual Bonifácio Sachetti no
Distrito de Ouro Branco do Sul-Termo de Convênio 0602-2021, o seguinte resultado: N M
Ferreira Edificacoes, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.720.593/0001-14, com o
Menor Valor Global de R$ 566.122,26 (quinhentos e sessenta e seis mil cento e vinte e dois
reais e vinte e seis centavos).

Itiquira-MT, 2 de junho de 2022.
ELIVALDO RODRIGUES DA SILVA

Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D''OESTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 034/2021
Tipo: Prazo de vigência e inclusão de clausula; Licitação: Tomada de preço n°01/2021;
Contratada: MC TERRAPLANAGEM TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA-ME; CNPJ:
09.356.670/0001-10; Objeto do contrato: Contratação de empresa especializada para
execução de pavimentação asfáltica com drenagem, passeio público e sinalização em
ruas do perímetro urbano de Lambari d'Oeste - MT, através do convênio nº
884123/2019 do Ministério da Defesa e contrapartida do Município, em conformidade
com a planilha orçamentária, cronograma físico financeiro, projeto e demais peças que
são parte integrante do processo licitatório.; Objeto do aditivo: O presente aditivo tem
por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 6 (seis) meses,
contatos a partir de 07 de junho de 2022 até 05 de novembro de 2022 e inclusão de
clausula contratual; fundamento: O presente aditivo encontra embasamento legal no
artigo 57, inciso II da lei 8.666/93 e suas alterações e a inclusão de Cláusula tem
previsão no Art. 43 da Portaria Interministerial nº 424, de 30 de dezembro de 2016;
Da Ratificação: As demais cláusulas do contrato em referência permanecem inalteradas
e são pelo presente termo aditivo, ratificadas; Prefeitura Municipal: Lambari d'Oeste -

MT, 31 de maio 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 7/2022
Repetição

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO-MT, através
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada na Portaria n 004/2022 do'' dia 14 de
Janeiro de 2022, COMUNICA aos interessados que a Licitação referente ao PREG ÃO
ELETRÔNICO nº. 07.2022, do tipo de disputa ABERTO E FECHADO - MENOR PREÇO GLOBAL ,
objetivando a Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de vigia
noturno, motorizada e desarmada com escala de 12/36 conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste instrumento e ANEXO I, que sua REABERTURA ocorrerá no
endereço eletrônico www.bll.org.br, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, sem
alterações no edital e seus anexos, tendo em vista que foram prestados todos os
esclarecimentos sem que houvesse mudanças nas regras do certame, conforme disponível
na plataforma eletrônica. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 06 de junho de
2022, às 10:00 horas - (horário de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia
20 de junho de 2022, às 09h00min horas - (horário de Brasília - DF); DATA DE ABERTURA
DAS PROPOSTAS: dia 20 de junho de 2022, às 09:30 horas - (horário de Brasília - DF);
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 20 de junho de 2022, de 2022 às 10:30
horas - (horário de Brasília - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: O Pregão Eletrônico será
realizado no endereço eletrônico www.bll.org.br, através da Pregoeira e Equipe de Apoio.
EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se
disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e site
http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/. INFORMAÇÕES COMPLEM E N T A R ES :
Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pela Pregoeira e
Equipe de Apoio na sede da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento-MT, sito
à Avenida Coronel Botelho n458 - CEP 78.178.000, Nossa Senhora do Livramento - MT, em
dias úteis nos horários de 07h00min as 13h00min (Horário de Cuiabá/MT), telefone: (65)
3351-1200 site: http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ ou pelo e-mail:
licitacao@livramento.mt.gov.br.

Nossa Senhora do Livramento, 1º de junho de 2022.
LEONILDES FÁTIMA DA S. BENEVIDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - SRP

PROCESSO Nº. 042/2022. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O
REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE
MATERIAL DE CONSUMO/SUPRIMENTOS: TINTA, CARTUCHO E TONER PARA IMPRESSORAS
ATENDENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES
E QUANTIDADES CONTIDAS NO ANEXO I TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.
ADJUDICADO: Em 02/06/2022 pelo pregoeiro oficial, em conformidade com inciso IX do
art. 17 do Decreto Federal 10.024/2019. Não tendo havido qualquer recurso. Não havendo
nada que possa desabonar este processo licitatório, realizado sob o Decreto Nº.
10.024/2019 e da lei 8.666/93, com as alterações subsequentes e estando o preço ofertado
de acordo com o mercado. HOMOLOGO o presente, para que produza os jurídicos e legais
efeitos. Empresa: BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita
CNPJ: 08.692.456/0001-71 vencedora dos itens:04,09,11,16,35,42 e 43 com o valor total R$
23.038,00 (Vinte e Três Mil, Trinta e oito Reais). Empresa: SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA EIRELI, inscrita CNPJ: 43.299.151/001-03 vencedora dos
itens:06,10,12,13,14,15,18,23,24,28,34 e 46 com o valor total R$ 11.855,52 (Onze Mil,
Oitocentos e Cinquenta e Cinco Reais e Cinquenta e Dois Centavos). Empresa: MARCOS S
BIUDES EIRELI - inscrita CNPJ: 08.257.279/0001-03 vencedora dos itens:01, 02, 03, 19, 21,
22, 25, 26, 27, 29, 30, 32, 33,37, 38,39, 40,41,44 e 45 com o valor total R$ 42.016,00
(Quarenta e Dois Mil, Dezesseis Reais). Empresa: ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇO LTDA -
EPP, inscrita CNPJ: 05.774.463/0001-24 vencedora dos itens:08, 17 e 36 com o valor total
R$ 2.488,98 (Dois Mil, Quatrocentos e Oitenta e oito Reais). Empresa: V.C DA ROCHA
DISTRIBUIDORA - ME, inscrita CNPJ: 05.808.979/0001- 42 vencedora dos itens :05, 07,20,
31 e 47 com o valor total R$ 7.090,00 (Sete Mil e Noventa Reais).

Nova Brasilândia/MT, 2 de Junho de 2022.
MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO Nº 48/2022 PROC. ADM 112/2022 AO
CONTRATO 45/2020, SENDO O PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE REEQUILIBRIO
FINANCEIRO AO ADITIVO DE METAS COM REFLEXO FINANCEIRO Nº 47/2022, PMNO-
TOMADA DE PREÇO nº 002/2020/PMNO PROCESSO ADM Nº 020/2020. CONTRATANTE: O
MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, com
sede na Rua Wilson de Almeida, N. º 259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade,
neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MO R A ES
CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º
250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº
295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT.
CONTRATADA: A empresa DIGNA SERVIÇOS E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL EIRELI, inscrita
no CNPJ nº 32.011.411/0001-79, com sede na Rua Guatemala, Nº 22 N, Bairro Jardim São
João, no município de Nova Olímpia - MT, neste ato representada pelo senhor Adão
Campos Soares, brasileiro, portador da carteira de identidade RG nº 657915 SSP/MT,
inscrito no CPF/MF nº 453.669.261-49, residente e domiciliado na Rua Guatemala, Nº 22
N, Bairro Jardim São João, no Município de Nova Olímpia - MT, doravante denominada
CONTRATADA. OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DA
REFORMA DO PREDIO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE (HOSPITAL GERAL
ESPECIALIZADO) LOCALIZADO NA RUA MINAS GERAL E RUA PARA NO MUNICIPIO DE
NOVA OLIMPIA-MT. MOTIVO: O presente aditivo integra-se a projeção de Reequilíbrio
Financeiro, conforme demostrado em planilha, ao aditivo de metas com reflexo
financeiro, nº 47/2022, alterando assim a CLAUSULA TERCEIRA -DO VALOR - Justificando
dessa forma, a necessidade de adequação ao contrato nº 045/2020, com o incremento
de quantitativos e de serviços que compõem as obras de Reforma do Prédio da Atenção
Especializada em saúde (Hospital Geral Especializado), neste município de Nova Olímpia-
MT, conforme art. 65 II, d, § 1º da Lei 8666/93, conforme parecer técnico apresentado
pelo engenheiro Civil Marcelo Albuquerque Bastos CREA-MT 11.125/D. A justificativa em
anexo que faz parte integrante deste termo, cuja clausula passa a ter a seguinte redação:
CLAUSULA TERCEIRA - OBJETIVO: 3.1 Reequilíbrio Financeiro justifica-se pelo Parecer
Técnico e planilhas anexadas. Com base nas considerações e apontamentos acima
relatados, os estudos e cálculos apontaram um Reequilíbrio Financeiro positivo, com o
valor a aditar R$ 5.316,80 (cinco mil, trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos). DAS
DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS Todas as despesas decorrentes deste procedimento serão
alocadas na seguinte dotação orçamentária:
08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
06.060.0.2.10.302.0023.1043.4.4.90.51.00.00.01500001002000
06.060.0.2.10.302.0023.1043.4.4.90.51.00.00.01631000000000
VIGENCIA:25/05/2022 ATÉ 16/06/2022.
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO SENDO O PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE
METAS COM REFLEXO FINANCEIRO Nº 47/2022, PROC. ADM 111/2022 PMNO- REF: Ao
contrato 45-2020, TOMADA DE PREÇO nº 002/2020/PMNO PROCESSO ADM Nº 020/2020.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º
03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N. º 259-S, Ouro verde, nesta
cidade, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ